
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

297 / 2016 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER INSERIMENTO MINORI M.N., C.G. E H.L. 

PRESSO COMUNITÀ EDUCATIVA DIURNA "AGORÀ" GESTITA 
DALL'ASSOCIAZIONE I.E.S.S., PER IL PERIODO 1 GENNAIO-30 
GIUGNO 2016. 

 
IL   D I R I G E N T E 

VISTE le relazione redatte dal Servizio Servizi Sociali del Comune di Bassano del Grappa, con le 
quali si propone il proseguimento dei progetti relativamente ai minori M.N., C.G. e H.L. inseriti 
presso la Comunità educativa diurna “Agorà”, struttura gestita dall’associazione I.E.S.S., con sede 
legale in Via Stazione, 14 – 36028 Rossano Veneto – C.F. e P.I.: 02848860249 –  per il periodo 1 
gennaio/30 giugno 2016; 

DATO ATTO che il costo per l’inserimento dei minori in tale struttura è così definito: 

� Per la minore M.N. la retta mensile è di € 916,37 (IVA esente), e relativamente per il periodo 1 
gennaio/30 giugno 2016, per un importo complessivo di € 5.498,22; 

� Per la minore C.G. la retta mensile è di € 1.255,47 (IVA esente) per il periodo 1 gennaio/30 
giugno 2016, per un importo complessivo di € 7.532,82 e per questo inserimento si chiede al 
padre della minore - Sig. C.A. - una compartecipazione alla spesa con una somma di € 100,00 
mensili per la durata di tutto il progetto; 

� Per il minore H.L. la permanenza in struttura è con decorrenza 1 gennaio/29 febbraio 2016 (con 
possibilità di proroga), con una retta mensile è di € 1.046,47 (IVA esente), retta calcolata in base 
a tre pomeriggi di frequenza alla settimane, per un importo complessivo di € 2.092,94;  

RICORDATO che ai sensi della legislazione vigente (art.5 Legge n.149, comma 4, del 28/03/01), 
l’Amministrazione Comunale deve farsi carico di alcune funzioni amministrative ed economiche nel 
caso di interventi in favore di minorenni soggetti a provvedimenti delle autorità giudiziarie minorili 
(Tribunale per i minorenni o Giudice Tutelare); 

VISTO il Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/03/2013 avente per oggetto 
“Convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Azienda ULSS n. 3 per la gestione di alcuni 
servizi socio assistenziali delegati periodo 01/04/2013-31/12/2015 in fase di proroga; 

Vista la Legge n.°328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6; 

Visti gli art. n. 131 e 132 del Dlgs n. 112/98 

Vista la L.R. n. 11/2001 – art. 118 e 130; 

Visto il Dgls n. 267 del 18/08/2000; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VALUTATO che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete; 

VISTA la D.G.R.V.n.° 3418 del 10/11/2009 avente per oggetto: «Proroga dei tempi previsti 
nell’allegato A della DGR 2416 dell’8 agosto 2008, relativamente all’atto di recepimento delle Linee 

 



Guida, degli Orientamenti e delle Linee di Indirizzo e dell’atto di programmazione sullo sviluppo dei 
servizi di protezione e cura delle risorse accoglienti»; 

PRESO ATTO che con nota della Regione Veneto – prot. n . 528790 del 29/12/2015 (ns. Prot. 
86476) è stata comunicata la proroga della validità dei piani di Zona 2011/2015 al 31 dicembre 2016 
(DGR n. 1841 del 09/12/2015; 

VISTO il D.G.R.. n. 4305 del 29.12.2009 avente ad oggetto: «Approvazione dei piani operativi di 
quattro progetti sperimentali di sostegno alla genitorialità e neogenitorialità»; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2004 avente per oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006”, con il quale sono state approvate le schede 
inerenti i servizi erogati dall’Area Servizi alla persona (allegato F), ed in particolare la scheda “2F" 
affido familiare minori; 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari 2015 - 2017"; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 116 del 29 dicembre 2015, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018"; 

D E T E R M I N A 

1. di provvedere alla copertura delle rette,  per l’inserimento dei minori specificati in premessa c/o la 
Comunità educativa diurna “Agorà”, struttura gestita dall’associazione I.E.S.S., con sede legale in 
Via Stazione, 14 – 36028 Rossano Veneto – C.F. e P.I.: 02848860249, per un importo 
complessivo di € 15.123,98 per il periodo gennaio/giugno 2016; 

2. di assumere formale impegno di spesa pari ad un importo complessivo di € 15.123,98 (IVA 
inclusa) e di imputare lo stesso importo al capitolo 218005 del bilancio c.e.  - codifica ministeriale 
prevista dal  D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.01.1.0104; 

3. di dare atto che per l’inserimento della minore C.G. si richiede al padre - Sig. C.A. una 
compartecipazione alla spesa di € 100,00 mensili per la durata di tutto il progetto; 

4. di accertare l’entrata di complessivi € 600,00 al Bilancio c.e. risorsa 741 “concorso di spesa minori 
in residenza protetta 

5. di dare atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete; 

6. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

7. di dare atto che gli importi di cui alla presente determinazione verranno pagati ed introitati nel 
primo semestre 2016; 

8. di provvedere alla liquidazione e pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di riscossione 
alla struttura di accoglienza, su presentazione di pezze giustificative, con successivo atto di 
liquidazione; 

9. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) l’istruttoria è depositata agli atti 
del Servizio Servizi Sociali; 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 805_2016 
U E_163_2016 

 
Firmato digitalmente  il 07/03/2016 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 07/03/2016 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 19/11/2015 09:22:57 al 19/11/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/03/2016 al 22/03/2016 
 


